-des kouffman gute dy Im und synen erben von Hering tzolle pflichtig sin und nicht vortzollcn und den tzoll 
entfuren, mügen ufhalden und bekümmern In unsen landen der Marcke tzu Brandenburg zu lande und zu 
wasser wo er das anknmpt und der egenante gesar und sin erben mögen sich auch an sulchen unvortzolten 
gutem erholen und sich dartzu Halden zo lange bis das In umb sulche geschicht und oberfarunge glich oder 
recht wederfaren möge nach redelichen mogelichen dingen, und gebiten allen unsen houptluten Amptluten Rit
tern und knechten Manne, und Steten der vorgenanten unser Marke ernstlich by unsen Hulden das sie dem 
obengenanten Hintzcn gesar unßerm lieben getruwen und synen erben Schlüssen stillen sin, also offtc als sie des 
von dem obgenanten Hintze gesar und synen erben dartzu vormanet und geheischet werden, das In von der 
obgenanten geschicht und obirfarunge glich oder recht widerfaren möge. S. d.

CIV. 1411. Burggraf Friedrich bestätigt eine Verpfändung der von Loben an die 

Manstonarien zu Lebus.
. Fridricus etc. ac Marchie Bran dem b u rgen sis Supremus Capilanens et gubernator No tum 

facimus tenore presencium universis presentes litteras inspecturis Quod in noslra prcsencia conftituti 
sincere nobis diîecti Theodricus de Loben Johannes Rictus Ny man d de Loben miles et Petras 
diclus Schweynchin in Tammcndorf manentes, Recognoveruni publice et sunt confessi se suis he- 
redumque et successorum fuorum legitimorum nominibus justo empcionis et vendicionis interveniente 
contractu rite et racionabililer vendidisse et vendiderunt ccnfum annuum viginti sexagenarum grosso- 
rum Prägens, verum et absque omni oncre servitutis liberum et exomptum difcretis viris precen- 
tori et manjionariis in Cappella beate Marie virginis sub castro Lubucenfi Marchionatus Brandcn- 
burgensis fita, ementibus pro se et eorum legilimis fuccefsoribus qui pro tempore fuerint In de et 
super villa Gandir Sterenbergcnsis districli|S Lub. dioces. cum fculteto incolis et agricultoribus, 
a gris, pratis, pafcuis nemoribus aquis piflrinis molendinis cenfibus redditibus proventibus juribus ob- 
vencionibus fructibus et utilitatibus universis nullis demptis feu exclu sis quos et que predicti Theo
dricus etc. in dicta villa Gandir dinofcuntur quomodolibel oblinere feu pofsidere pro ducentis et 
viginti quinque sexagenis grofsorum similium predictorum, ipsis Theoderico etc. vendentibus per pre- 

diclos precentorem et mansionarios emenles in bona dativa pecunia effectualiter perfolulis et in evi
dentem utilitatem dictorum vendcncium toialitcr jam convertis, dandum et folvendum prescriptum 
censum viginti sexagenarum per predictos vendentes nec non fcultetum agricultores et incolas dicte 
ville Gandir ipforumque heredes et legitimes succefsores et in opidum Frankinfordis dicte Lubuc. 
dioc. annis fingulis in festo Sancti Martini episcopi & confessons nunc proxime venturo incipiendo 
predictis precentori et manfionariis et eorum legitimis fuccessoribus presentandum sub dictorum ven- 
dencium nec non foulteti incolarum et agricultorum dicte villae Gandir eorumque heredum et fuc- 
cefsorum legilimorum sumptibus laboribus periculis et expentis fub excommunicacionis pena eele- 
liasticaque censura per venerabilem in Christo pa trem dominum Epifcopum Lubucensem aut ipfius 
officialem qui est Ot pro tempore fueril in predictos vendentes nec non fcultetum incolas et agri
cultures dicte ville Gandir ipforumque heredes et legitimus succefsores ferenda quoliens in solucionc 
dacione et presenlaciojie predicti confus viginti sexagenarum annis fingulis in predicto terminu né
gligentes fuerint quulibet vol remiffî, renunciaveruntque dicti vendentes pru fe fuisqiïe heredibus et 
legitimis succefsoribus quoad preferipta omnia et quudlibet premiffurum omnibus et fingulis excep- 

i ciunibus defenfionibus et auxiliis utriusque juris tarn canonici quam civilis qui b us fe centra premiffa
et enruin quudlibet defendere pussent quumudulibet vol tueri feu quibus prüfens tractatus impu- 
gnari feu infringi pufset aut quulibet an nu 11 a ri etc. Nobis itaque fupplicacinnibus favurabililer inclinait 
prescriptum cuntractum in omnibus fuis capitulis claufulis articulis atque punctis fuperius exprcfsalis 
ratum habentes et gralum Ipsum ad votivam prccum inftanciam cunlrahencium predicturum de certa 
nuftra feien lia prefentibus cunfirmandum cnnflituentcs prediclus prccenturem et rhanCunarius et in 
ipfurum persanis eurum legitimus fuccefsurcs fepe dicti confus viginti sexagenarum verus et legiti
mus succefsores addicientes et confentientes nichilominus de noftra munificentia fpeciali quod pre
dicti Theodericus etc. vendentes ac fcultetus incolae et agricultures dicte ville Gandir fe ac ipforum 
heredes et legitimus succefsores quoad folucionem dacionem et prcfentacionem dicti confus pre
dictis precentori et manfionariis ut premillilur faciendam coram predicto domino epifeopo Lubucenfi 
aut ejus officiait fub excommunicacionis pena eclcfiaslicaque censura per fe vol eorum procuratorcs ' 
legitimes valeant fubmittere et eciam obligare, facicnt tarnen memorali precentor et manfionarii pro 
le ac ipforum legitimis fuccefsuribus quod quandocunque predicti vendentes ac ipforum heredes et 
legilimi succefsores prescriptum censum viginti sexagenarum reemere voluerint, ipsum reemendi pro 
fimilibus ducentis et viginti quinque fox agonis grofsorum fimilium predictorum fimul et scmel in 
dieto opido Frankenfordis eisdem precentori et manfionariis persolvendis plenam liberam et omni- 
modam habeant facilitaient In cujus rei evidens teflimonium figillum nostrum prefentibus est appon
ium Dalum et actum in Wischegrade A. d. MCCCCXI. ipso die sancti Bartholomei apostoli prefen
tibus fidelibus nobis dileclis Nobili Wende de Ylburg Johanne de Waldow prepofilo Berlinensi et 
Erenfrido de Seckendorfs curie noftre magistro teflibus ad premiffa vocalis spccialitcr et rogatis.

S. Wohlbrück, LebuS 2. p. 54.

CV. Um 1413. Verzeichniß der Reliquien im Stift Tangermünde. -

De una gutta sanguinis Jhefu Grisli in Crislallo oblongo ad longitudinem unius digiti et de- 
fuper est lapis preciofus rubeus pendens a calhena argentea.

Ilern una pars de ligno fancie Crucis in longitudine unius digiti cum medio in cruce de 
puro auro in longitudine quati trium quartalium unius ulne ornata lapidibus preciofis. Item de ce- 
rebello lancii Johannis Baptiste in capite atireo infixo in fcutella aurea ornata lapidibus preciolis in .